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TepmuHbl M onpeAeneHns 22877— 717

Mixing devices {or liquid compositions.
Terms and definitions

NMocranosnenrem lNocynapcTBeHHOro Kommrera craHgapros Cosera MuHuctpos CCCP

ot 20 miona 1977 r. N2 1522 cpoK BBeAeHMA YCTAHOBNEH
¢ 01.07 1978 r.

HacTtoAliuid cradjgapT ycraHaBauBaeT NMpUMeHsieMble B HayKe, TeX-
HHKe H NPOH3BOACTBEe TEPMHHBLI M ONpeleJieHHa B o0JacTH NepeMmelnH-
BAaIOIHX YCTPOUCTB AJA XKHAKUX HEOJHOPOAHBIX Cpel.

TepMHHBI U ONpeAe/IeHHS, YVCTAHOBJICHHLIE HACTOSUINM CTaHLAPTOM,
obs3aTelibibl JAJs1 NPHUMEHEHUs B JOKYMEHTAalLMU BCEX BUAOB, HAY4HO-
TEeXHHIUYECKOIl, yUeOHON U CIIPaBOYHOH JIUTEpaType.

[IpuBenenHbie onpeneneHuss MOXKHO, NPpH HEOOXOAHMOCTH, H3MEHATH
10 pOopMe H3JOKeHUs, He JONYCKasg HapyuleHHs I'PAaHUIl NOHATHH.

JJ1 Kaxk/a0ro NOHATHS YCTAHOBJIEH OAHH CTAHAAPTH30BAHHBIH Tep-
MUH. [IpuMeHenlie TEpMHUHOB-CHHOHHMOB CTaHAAPTU3OBAHHOTO TePMH-
Ha 3anpeinaercs. HeaonyctuMbie K IHPIHMEHEHUIO TCPMHHBI-CHHOHHMBL
IpHUBeJEeHbl B CTaHAAPTe B KayecTBe CIPaBOUHLIX U obo3naucHnl «Ham».

s paja TepMuilOB BMECTO CJIOBECHBIX ONpefeJeHHH NPHBEACHDI
rpadiyeckiie H300pakeHUA MelHaJoK.

B cranpapre B xauyecTBe cnpaBOUYHBIX MPHBEACHB HHOCTPAHHBIE K-
BHBAJIEHThl PdAJa CTaHAAapPTH30BaHHBIX TePMHHOB Ha HeMcukom (D),
auraudckoMm (E) n dpanuysckom (F) sdsbikax.

B ob6s3atesbHOM NPHJOXKEHHHM NPHBEAEHBI INpaBiJa HOCTPOCHHU
HaUMEHOBaHUH anmnapaToB ¢ lepeMelIuBalOULMMH YCTPOHCTBAMH.

B crannapte npusedennl aadaBHTHBIE YKas3aTeJdd COIEpPKaOIHXCH
B HEM TE€PMHHOB Ha PYCCKOM SA3LIKE U UX HHOCTPAHHBIX 3KBHBaJIEHTOB.

CTaHgapTH30BaHHble TEPMHHBI HaOpaHbl NOJAYKHPHBIM HIDpHGTOM,
HEeJONYCTUMbIE CHHOHUMEI — KYPCHBOM.

U3naume opuymansvroe [iepeneyaTtka BocrnpeiueHa

© MWUzparenwbcreo crakpaptos, 1977



Crp. 2

roOCT 2257777

TepMHH

1. llepememnBalouiee YCTPOHCTBO
D. Vermischanlage
E. Mixing device
F. Agitateur

MexauHyeckoe
YCTPOUCTBO
D. Mechanische Vermischanlage
E. Mechanical mixing device

F. Agitateur mecanique

nepeMeinnBalo-

nepeMelinBaloee

LupKyasinipoHHoe
lmee yCTPOUCTBO
D. Kreislaufvermischanlage
E. Circulating mixing device
F. Agitateur circulation

CrpyiiHoe mnepemelInBalonliee
TPOHUCTBO

D. Strahlvermischanlage

E. Jet mixing device

F. Agitateur jecteur

ye-

MyabcanuoHHO-CTPYHHOE
IIHBAaIOLIEe YCTPOUCTBO
D. Pulsationstrahlvermischanlage
E. Pulsating jet mixing device
F. Agitateur jecteur pulsatoire

nepeMellinBaloiee

nepemMe-

bap6oraxHoe
YCTPOUCTBO

FNaznudrHoe nepemeinnBaroulee yc-
TPOUCTBO

D. Gasliftvermischanlage

E. Gas — lift mixing device

F. Agitateur par gas — liit

JAEKTPOMATHUTHOE TepeMelnrBalo-

nee yCTPOHCTBO

D. Electromagnetische
schanlage

E. Electromagnetic mixing device

F. Agitateur electromagnetique

Vermi-

Onpenenerue

YCTPOHUCTBO I NOE€peMEIINBAHUSA
KUAKAX HEOAHOPOXHBIX cpel

[IpuMeuanue. [lox XKAAKOH

HEeOJHOPOAHON cpeloH noHuMaercd

| TOCT

KHAKAA OJHOKOMIIOHEHTHAdg HJIH
MHOTOKOMINOHEHTHAA CpefAa ¢ He-
PaBHOMEDHOH KOHLEHTpallueH H
(UNMH) TeMmiepaTypoH, HJAH KHUA-

Kasg HeONHODPOIHAas CcHCTeMa 1o
1A887—71, naJjee
— JKHJAKas cpela

[IepeMemusaiomnee YCTPOHCTBO,
[coaqammee NBHXXKEHHEe XHUIKOH cpe-
Ibt MOCPEJCTBOM MEeXaHHUECKOT0 BO-
*SAEﬁCTBHH

IlepeMmelinBaiomee  yCTPOHCTBO,
co3jawlee ABHXKEHHE XHIKOH cpe-
!;th 10 3@aMKHYTOMY KOHTYpY nocpen- |

CTBOM Hd4COC4d

[IepeMemuBatolee VCTPOHCTBO,

Icosnafomee NBUKEHUE KUIKOH cpe-
JBI NOCPEACTBOM 3aTONVIEHHOH CTPYH,
BhITeKAalen U3 coIja

|

CTpyiiHOe nepeMClUIMBalOlLee YCT-
| pPOMCTBO C NYJbCUPYIOMEH cTpyeH

| IlepememuBanonee YCTPOUCTBO,
co3jamlilee ABHIKeHME XHUAKOH cpe-

npl  nocpeacTsoM 6apOOTHPYEMOTO
| noToka JicIepCHO ra3oBoi (ha3nl

IepeMemusawiee YCTPOMCTBO,
co3naminee ABHIKEHHe XHUAKOH cpe-
JABl O 3aMKHYTOMY KOHTYpPY nocpen-
cTBOM OapBoTHpPyeMOro moToKa JHC-
IIEPCHON Ta30BOH a3kl

[TepeMeliuBaolee YCTPOHCTBO,
co3pamloniee ABUXKEHUE XKUAKOH cpe-
JBl TIOCPEeJCTBOM 3/JIeKTPOMATHHTHOTO
[10J1s1

JCKH3




TepMHH

9. MarHHTHO-BHXPEBOe nepeMelnBa-
jollee YCTPOHCTBO

10. SJIEKTPOIIPHBOII,HDE nepeMeliHBa-

oliee YCTPOHCTBO

D. Electrischerantriebvermischan-
lage

E. Electro — operated mixing de-
vice

F. Electro — agitateur

11. SKpaHHpOBaHHOe
ee yCTpoitcTBO
D. Spaltrohmotorvermlschanlage
E. Canned motor mixing device
F. Electro — agitateur a stator
chemise

12. ABTOHOMHOKOHTYpHOe
BaKolLIee YCTPOHCTBO

nepemeuinBalo-

nepeMeniu-

13. rHﬂ.DOHpHBOH,HOE
lee yCTpoHCTBO
D. Hydraulischerantriebvermis-

nepemeuiuBalo-

chanlage

E. Hydraulic — operated mixing
device

F. Agitateur a moteur hydrauli-
que

14, Huenmnnpunomloe nepeMeliMBalo-
ee YCTpPoRcTBO
D. Druckluftmotorvermmchanlage
E. Windmill mixing device
E. Agitateur a coleinne

15. HEPe,IlBH)KHOE

YCTPOHCTBO

D. Ortsbewegliche Vermischan-
lage

E. Travelling mixing device

. Agitateur mobile

l'lepeuocnue nepemeliyBatouiee yc-

TPOHCTBO

Hnn. IlepenocHaa mewaika

boprosaa mewaska

D. Ortsveranderlichvermischan-
lage

E. Portable mixing device

F. Agitateur portativ

nepeMeuIyBaonee

16.

!

roct 22577—77 Crp. 3

OnpenencHue

[lepeMeminBarmoiee yc'rpouc*mo
co3Jaolice ABHXKEHHEe XKHIKOK cpe-
Ikl TIOCPeINCTBOM HeHcTBHsA  dheppo-
MATHUTHBIX YacTHL, ABHXYIMHXCA B
3JIEKTPOMArHUTHOM II0Jie

[lepemernnyBaloliee YCTPOKCTBO,
B KOTODOM IIPDHUBOJIHRIM JBHrartesaeM
ABJAAETCS 3JIEKTPOIABHraTeNb

Snemponpnﬁonﬂoe nepeMelIuBao-
iee yCTPOHCTBO, Y KOTOpOTO IIO-
JOCTh CTartopa 3JeKTPOJBHIATENS
H30JHPOBAHA OT POTOPA IKPAHHPYIO-
Hied THJAB3OH

SKpaHHDOBaHHOE nepeMeInBa-
1iee YCTPOHCTBO C @aBTOHOMHBIM KOH-
TYPOM  CMAa3Ky  DNOAWHMIHUKOBBHIX
OIIOP H OXJAXXACHUA JEKTPOABHra-
TeJId

[lepemeniusaloniee ycTpoOHCTBO, B
KOTOPOM NPUBOAOM siBJS€TCH THAPO-
MOTOD

i —

[lepemMeuripaltomee ycTpOHCTBO, Bl

KOTOPOM [OPHBOJAHBIM  JIBHIaTesaeM
ABJASETCH MHEBMOIBHUIATEND

[lepeMmelmnBaollee ycTpoicTBO, TI€-
peMelaeMoe NpH 3KCNayaTaniu

[Tepememusarouiee yCTpOHCTBO C
OBICTPOCBEMHBIM YCTPOHUCTBOM  JJIA
KPpENJIEeHH 51

SCKH3




Crp. 4 TOCTY 22577—77

Onpenenenue

17. PoTopHoe mnepememiMsalouiee yc-
TPOACTBO

YCTPOHCTBO C NPOCThIM Bpamlarenb-
D. Rotorvermischanlage

Mexanunyeckoe mnepeMemuBalmomee | —

HhIM JBHKEHHEM MeIIaJKH
E. Rotory mixing device

F. Agitateur rotation

18. MaaHerapHoe nepemeniMBaloulee
YCTPGHCTBO

D. Planetarischvermischanlage
E. Planetary mixing device
F. Agitateur planetarie

19. NIpeneccHoHHOE mMEepeMenIuBalolee Mexanuueckoe nepeMemupawpomee | -
YCTPOACTBO VCTPOHCTBO € MNPEHEeCCHOHHLIM JIBH-
D. Prizessionvermischanlage KeHueM MelIaNKH
E. Precessional mixing device
F. Agitateur de precession

Mexannueckoe nepeMegpamiee | —

YCTPOHCTBO € IIJIAHETAPHBIM HABHKe-
HHEM MeEINaJIKy

20, BnOpaunondoe nepeMemrnsalouiee
YCTPOHCTBO

D. Vibrationvermischanlage
E. Vibrating mixing device
F. Agitateur vibratoire

2]. Memaaxka
Han. Ilepemeuwingarouiee ycrpolicr-

MexaHnueckoe nepeMenIuBalollee | -

YCTPOHCTBO ¢ BHOpPAUHOHHBIM JBH-
dKeHHeM MellaJKH

Ik ymuica paGouuii opran me-| -

XaHHYEeCKOTO fepeMeliiBaloilero yc-
80 TPOHCTBA, OCYIUIECTRJIAIOINN HEnoc-
Hunearep DELCTBEHHOE BO3AEHCTBHE HA IKHA-
D. Riihrer KVIO cpeny

E. Stirrer

. Agitateur

TepMHH Onpe-
p peaeHyge JCKH3

22. JlonacTHag MeHIaJKa —
D. Schaufelriihrer

E. Blade stirrer
F. Agitateur a palettes

:::::M




rocCt 22577—77 Cwp. 5

Onpe-
Tepuun g ol BCKHA

23. TpexsaonacTHas MewaaKka —

Han. IIponesseprans smewaska

D. 3-Schaufelrihrer

E. 3-blade stirrer

F. Agitateur tripale
24. UlecTHnonacTHas MemaJxa —

D. 6-Schaufelriihrer ' P
E. 6-blade stirrer --

F. Agitateur hexapale

25. CnupaabHo-JonacTHag MeuIaJaKa —

Han. Hmnearepnan mewiasrka
D. Spiralschaufelriihrer
E. Spiral — shaped stirrer

F. Agitateur pale de spirale
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Onpe-
ReJenue

IJCKHU3

TepMHH

26. BunToBRag Mewanxa
Han. [Iponessreproa mMeuloika r“
D. Schraubenriihrer @ e
E. Propeller stirrer ’
F. Agitateur a helice

27. OTKpbiTas TYpOMHHan MewaJKa —_
D. Offene Turbinenriihrer
E. Open turbine stirrer
F. Agitateur a turbine

28. 3akpbiTas TypOMHHas MeUIanKa —
D. Geschlossene Turbinen — riih-
rer
E. Jet turbine stirrer
F. Agitateur & turbine férme




roct 22577—77 Crp. 7

Onpe-
neJaeHue

TepMHUR

SCKN3

29. KieTbeBas MelIanaka —
Han. beauuve Koaeco
D. Kafigriihrer
E. Double — turbine stirrer
F. Agitateur a cage

30. JIucTroBas MelaJaka —

D. Blattriihrer
E. Paddle stirrer

F. Agitateur feuille

31. JuckoBas MeilaJka —

D. Scheibenriihrer
E. Disc stirrer
F. Agitateur a2 disque




Crp. 8 TOCT 22377—77

Onpe-
TEPM"H feAeHiE JcKna

32. lllsekosag Mewanka
D. Schneckenriihrer
E. Screw stirrer
F. Agitateur a vis

33. JlentTouHas Mewanka
D. Bandriihrer
E. Ribbon stirrer
F. Agitateur a ruban




rOCT 22577—77 Crp. 9

Onpe-
Tepuns nenei:me IJCKH3
34. AAKOpHAR MewaaxKd —

D. Ankerriihrer
E. Anchor stirrer
F. Agitateur en forme d'ancre

—“—*-%

35. Pamuas mewanka —
D. Rahmenriihrer
E. Gate stirrer
F. Agitateur a cadre




Crp. 10 TOCT 22577—77

L .

Onpe-
TepMuH > .rfel::eu o ScKH3
36. CkpebGkoBast MemaJnaka —
D. Scraperriihrer
E. Rake stirrer
F. Agitateur avec grattiors
37. llenHasa Memanaka —

D. Kettenrihrer
E. Chain stirrer
F. Agitateur chaine




38.

39.

40,

TepMHH

JAnamMerp MewlajnKu
D. Rithrersdurchmesser
E. Stirrer diameter
F. Diametre d’agitateur

MolHocrbh nepeMeliiBaHHs

Han. Mowrocro, norpebasesasn
Meuiaaxol

D. Vermischleistung

E. Mixing power

F. Puissance de melanger

O6beMHass MOIIHOCTbL MNeEpPeMEeUIH-

BaHHSA

D. Volumenvermischleistung

E. Volume mixing power

F. Puissance volumique de mélan-
ger

rOCT 22577—77 Crp. 11

Onpenenexue

JuaMerp OKPYXKHOCTH, ONHUCHIBae-
MOH HauboJee yaraJeHHONM 4YacThblo
JONACTH NPH BpALIeHHH MeIlaJKH

MoluHocTh, nepefaBaeMaf KHIA-
KOH cpele npd paboTe nepeMelInBa-
IOUIEro YCTPOHCTBA

OTHOIIeHHe MOLLHOCTH NepeMellH-
BaHUA K 00BbeMy mnepeMelIHBaeMOH
JKHAKOR cpenbl

IJCKHU3
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ANDABMTHLIM YKASATEND TEPMMHOB HA PYCCKOM R3bIKE

JlnaMerp Melwanku 38
Hauneanep 21
Koaeco Geaunve 29
Mewaanka 21
Mewaska boprosan 16
Memaaka BHHTOBAR 26
Memanka pHckoBast 31
Mewanska unnesseprnan 25
Mewaaxa xaerbenas 29
Memaaxka nenrousas 33
Mewaaka aucroBan 30
Mewanka aonacruas 22
Mewansxa neperocnas 16
Mewaara nponessrepran 23 26
Memanka pamnasn 35
Mewanka ckpebkonasn 36
Mewmanka CnHpaAbHO-A0NACTHAS 25
Mewanka rpexsonacrHas 23
Mewaaka Typ6unHas 3aKkpuiras 28
Mewanka TypOHHHAR OTKPbiTAS 07
Memanka nennas 37
Memanxka mecTujronactTHas 24
Mewaaka wHexopas 32
Memanka akopHasn 34
MouHocTs nepeMelinBaHHA 39
MomHsocTy nepeMetinBatus ofbeMHas 40
Mownocts, norpebaseman mewiaskotl 39
YCcTpoicTBO nepemMenivBaloniee 1
Ycrpoicrao nepemewusarowjee 21
YCcTpoACTBO NepeMelidBalolilee aBTOHOMHO KOHTYpHoe 192
YcTporcTRO nepememnBaomee 6apboraxknoe 6
YCTpOHCTBO nepeMelinBaiouiee BHOpauHOHHOe 20
YcrpoicTBO nepeMemtHrawolee rasniPrTuoe 7
YCTpoNCTBO nepemMeminBaniee rogponpuBogHOe 13
YCTPOHCTBO nepeMeniyBaioniee MarHnTHO-BHXPEBOC 9
YCTpoHcTBO nepeMelinBalouiee MeEXaHHYECKOe 9
YCTpoOHCTBO mepeMellinBaloliee nepeBuKHOe 15
YCTpPOHCTBO NepeMelliMBalOlee NMePEeHOCHOE 16
YcTpoNCTBO nepeMeIlHBaloliee NJaHeTapHoe 18
YcTpoHCcTBO nmepeMelinBalolee NHERMONPHBOAHOE 14
YcTpoiicTso nepeMeliHBaloee NPEUECCHOHHOE 19
YcTpoicTBO nepemelmndBaonee nyJabcallHOHHO-CTPYHHOE B
YCTpPOACTBO NMepeMeluBaioliee poTopHoe 17
YCcTpoicTBO nmepeMeminBaoliee cTpyiiHoe 4
YcTpodicreo mepemMeuminBaiouiee NHPKYJIALHOHHOE 3
YCTPONCTBO nepeMeliHRalomee 3KPaHHPOBaHHOE i1
YcTpo#icTBO HepeMelnnBaioniee 3JeKTPOMAarHMTHOE 3

YCTpONCTBO nepeMeIunBaloLiee JNEKTPONPHBOLHOE 10
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ANDABMTHLIR YKASATEND TEPMMHOB HA HEMELLKOM S3bIKE

Ankersriihrer

Bandriihrer
Blasenvermischanlage
Blattriihrer
Druckluftmotorvermischanlage
Electrischerantriebvermischanlage
Electromagnetische Vermischanlage
Gasliftvermischanlage
Geschlossene Turbinenriihrer
Hydraulischerantriebvermischanlage
Kafigriihrer

Kettenriihrer
Kreislaufvermischanlage
Mechanische Vermischanlage
Otfene Turbinenrithrer
Ortsbewegliche Vermischanlage
Ortsverdnderlichvermischanlage
Flanetarischvermischanlage
Prazessionvermischanlage
Pulsationstrahlvermischanlage
Rahmenriihrer
Rotorvermischanlage

Rithrer

Riihrersdurchmesser
Schaufelriihrer

3-Schaufelriihrer
6-Schaufelriihrer
Scheibenriihrer
Schneckenriihrer
Schraubenriihrer

Scraperriithrer
Spaltrohmotorvermischanlage
Spiralschatifelriihrer
Strahlvermischanlage
Vermischanlage
Vermischleistung
Vibrationvermischanlage
Volumenvermischleistung

J4
J3

6
30
14
10

8

7
28
13
29
37

3

2
27
15
16
18

19

5
35
17
21
38
22
23
24
31
32
26
36
11
25

4

1
39
20

40
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ANNDPABUTHBIA YKAIATENDb TEPMHUHOB HA AHTIIMHCKOM S3bIKE

Anchor stirrer 34
Blade stirrer 22
3-blade stirrer 23
6-blade stirrer 24
Bubbling mixing device 6
Canned motor mixing device 11
Chain stirrer 37
Circulating mixing device 3
Disc stirrer 31
Double — turbine stirrer 29
Electromagnetic mixing device 8
Electro — operated mixing device 10
Gas — lift mixing device 7
Gate stirrer 35
Hydraulic — operated mixing device 13
Jet mixing device 4
Jet turbine stirrer 28
Mechanical mixing device 2
Mixing device 1
Mixing power 39
Open turbine stirrer 27
Paddle stirrer 30
Planetary mixing device 18
Portable mixing device 16
Precessional mixing device 19
Propeller stirrer 26
Pulsating jet mixing device 5
Rake stirrer 36
Ribbon stirrer 33
Rotory mixing device 17
Screw stirrer 32
Spiral-shaped stirrer 25
Stirrer 21
Stirrer diameter 38
Travelling mixing device 15
Vibrating mixing device 20
Volume mixing power 40)
Windmill mixing device 14
Agitateur 1, 21
Agitateur 4 carde 35
Agitateur a4 cage 29
Agitateur a disque 31
Agitateur & coleinne 14
Agitateur & helice 26
Agitateur 4 moleur hydraulique 13
Agitateur 4 palettes 22
Agitateur 4 ruban 33
Agitateur 4 turbine 27
Agitateur a turbine ferme 28
Agitateur avec grattiors 36
Agitateur a vis 32
Agitateur chaine 37
Agitateur circulation 3
Agitateur electromagnetique 8

Agitateur de precession 19



Agitateur en forme d’ancre
Agitateur feuille

Agitateur hexapale

Agitateur jecteur

Agitateur jecteur pulsatoire
Agitateur mecanique

Agitateur mobile

Agitateur pale de spirale
Agitateur par gas-lift

Agitateur planetarie

Agitateur portativ

Agitateur rotation

Agitateur tripale

Agitateur vibratoire

Diametre d’agitateur
Electro-agitateur
Electro-agitateur & stator chemisé
Puissance de mélanger
Puissance volumique de mélanger

rOCT 22577—77 Crp, 15

34
30
24

4

D

2
15
25

7
18
16
17
23
20
38
10
11
39
40
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HPHJAOXEHHE
O6s3areasvnoe

NPABMIIA NOCTPOEHUSA HANMEHOBAHMA ANNAPATOB
C NEPEMELUMBAIOLLMMHN YCTPONUCTBAMM

HanmenoBanng annapatoB c¢ IepeMelidBalOIMMH YCTPONCTBAMi CTPOATICH TpH
IIOMOILY BhIpaXXeHHs «Anmapar c....» ¢ JAoGaBjeHHeM TEpMHHA B KOCBeHHIOM Maje-
JKe, XapaKTeprR3ylollero BHAbl NepeMeHBalOIHX YCTPOHCTB.

Hanpumep: «Annapar ¢ nepeMelidiBaOUIUM YCTPOHCTBOMD»,

«Annapar ¢ MexaHU4eCKHUM NepeMeuId8aIoliiM YCTPOHCTBOMY;

«Annapar ¢ 6ap0oTaKHBIM nepeMelIHBaIOMIEM YCTPOHCTBOM» H T A.

Penaxrop J/I. A. Bypmucrposa
Texnudeckut pepnakrop . A. Makaposa
Koppekrop 3. A. Abawesa
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Kanyxckaa tunorpadus craHxapros, ya. Mockosckas, 256. 3ak. 1759



' MAILITUHBI, OBOPYINOBAHHE H UHCTPYMEHT

Fpymna T00

Mamenenne Ne 1 TOCT 22577—77 YcrTpo#AcTBa nepeMemHBAWINHE ANA XHAKHX He-
O HOpPOAHLIX cpel. T€PMHHEI H ONpPEACICHKRS

Mocradossieduem  TocyrmapcrbeHHoro  xoMutera CCCP no crampapraM or
11.10.79 N: 3906 cpox BBEIeHHA YCTAHOBJEH 01.01.80
¢ 01.01.

A

I'pacpa «Tepmun». HeMelxne TepMBEHEI H3JO0XHKTH B HOBOA PeAaKIHK:
TepMBH 1 — «D., Mischvorrichtungy»;

TeEPMHH 2 — «D. Rithrwerk» ;

TEPpMHH 3 — «D, Kreislaufmischvorrichtungs»;

TEPMHEH 4 — «D, Strahlmischvorrichtungs;

TeEpMHH § — «D., Pulsationstrahimischvorrichtungs;
TEPMBH 7 — <«]). Gasliftmischvorrichtungs;

TepMHEH 8 — <), Elektromagnetische Mischvorrichtungs»;
TepMHH 1] — «D, Rithrwerk mit elektrischern Antrieb»;
TepMud 11 — <D, Riihrwerk mit Spaltrohrmotor»;
TeEpMHH |3 — «D. Rithrwerk mit Hydraulikmotors;
TePMHEH 14 — «D. Rithrwerk mit pneumatischen Antrieb»;
TepMHH [5 — «D. Orisbewegliches Riihrwerk»;

TepMHH 16 — «D. Transportables Riilirwerks;

TepMHEH |7 — «D. Rotationsriahrwerk»;

TeEPMHH ]8 — «D. Planetenriihrwerks;

TepMHH 19 — «D. Taumelriithrwerky;

TepMEH 20 — <«D. Vibrationsrithrwerks;

TepMBRH 22 — «D, Balkenriihrer»;

TepMBEH 23 — <«D. Schragblattrithrer mit 3 Blattern»;
TepMEH 24 — «D. Schragblattrithrer mit 6 Blattern»;
TepMBH 25 — «D, Impellerriihrers;

TepMBH 27 — «D. Schaufelriihrers;

TepMEH 28 — «D. Geschlossener Schaufelriihrer»s;
TepMHH 29 — «D. Korbrithrers;

TepMHEH 35 — «D. Gitterrihrers;

TepMHEH 36 — «Schaberriihrers;

TepMHEH 39 — <D, Riihrleistung»;

TepMHH 40 — <«D. Spezifische Riihrleistungy.

TepMHH 6 MONOJHHTDL HEeMeUKHM 3KBHBaJeHTOM: «D. Begasungsmishvorrichtungs.

(I1podoaxcentie cm. cTp. 64)
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JdaKUHH:

b4

(IIpodosacenue usmenenus k FOCT 22577——77)
AndaBHTHEI yKa3aTe/b TEDMHHOB Ha HEMELKOM SH3LIKE H3JIOXHTh B HOBOH pe-

«Ankerriihrer

Balkenriihrer

Bandriihrer
Begasungsmischvorrichtung
Blattrithrer

Elektromagnetische Mischvorrichtung
Gasliftmischvorrichtung
Geschlessener Schaufelriihrer
Gitterriihrer

Impellerriihrer

Kettenriihrer

Korbriihrer
Kreislaufmischvorrichtung
Mischvorrichtung

Ortsbewegliches Rithrwerk
Planetenriihrwerk
Pulsationstrahlmischvorrichtung
Rotationsrithrwerk

Rithrer

Ruhrerdurchmesser

Riihrleistung

Rithrwerk

Riuhrwerk mti elektrischem Antrieb
Rihrwerk mit Hydraulikmotor
Riihrwerk mit pneumatischen Antrieb

Riithrwerk mit Spaltrohrmotor
Schaberriihrer

Schaufelriihrer

Scheibenriihrer

Schneckenriihrer
Schragblattriihrer mit 3 Blattern
Schrigblattriihrer mit 6 Bldttern
Schraubenriihrer

Spezifische Riihrleistung
Strahlmischvorrichtung
Taumelrithrwerk

Transportables Riihrwerk

34
22
33
6
30
8
7
28
35
25
37
29
3
1
15
18
5
17
21
38
39
2
10
13
14
11
36
27
31
32
23
24
26
40
4
19
16

({Ipodoaacenue cm. crp. 65)



(I1podoracenue usmenerug € FOCT 22577—177)
Vibrationsrithrwerk 20>,

IlepeyeHb TepMHHOB Ha GpaHUY3CKOM S3bIKe.HONOJHHTb 3aTOJOBKOM: «AndaBHT«
HBIA yKasaTtens TepMHHOB Ha (paHIy3cKOM s3bike» (nepen «Agitateurs).

(UYC Ne 11 1979 r.)




